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landet, af hvilke her skal nævnes enkelte. På grundlag af tuberkuloseindeksets arbejde 
er den tidligere anvendte to- eller tredelte tuberkulinprøve afløst af en enkelt prøve. 
Herved spares betydelige beløb i tabt arbejdsfortjeneste, ligesom tuberkulosestationer- 
nes arbejde lettes. Det er påvist, at der ved masserøntgenundersøgelser kræves en 
uafhængig dobbeltaflæsning af skærmbillederne. Denne metode, som kan gennem- 
føres for en ringe udgift, og hvorved mange angrebne er fundet og bragt under behand- 
ling, bruges nu også i udlandet. 

På folkeundersøgelsesmaterialet er det påvist, at vaccinators doseringsteknik 
har en betydelig indflydelse på BCG-vaccinationens praktiske værdi, idet den opnåede 
tuberkulinfølsomhed i væsentlig grad afhænger af, hvem der har foretaget vaccina- 
tionen. 

Tuberkuloseindekset konstaterede ved sammenholdelse af de ved under- 
søgelserne givne oplysninger om tidligere vaccination af børn med på anden måde 
fremskaffede oplysninger, at de af forældre og børn givne meddelelser var meget 
mangelfulde. Ved en grundig instruktion forbedredes sikkerheden, så ca. 20 000 senere 
røntgenundersøgelser på tuberkuloseinstitutionerne kunne spares. 

Af andre felter, hvor indekset har haft betydning, kan nævnes, at det har 
bidraget til at fremskaffe oplysninger om vaccinationskomplikationer og hat med- 
virket til at rationalisere den almindelige tuberkulosestatistik. 

På grundlag af de indvundne resultater og med henblik på de mange funda- 
mentale problemer, det foreliggende materiale giver en enestående mulighed for at 
få løst, har WHO erklæret sig interesseret i en videreførelse af arbejdet foreløbig for 
2 år. Også indenrigsministeriet og sundhedsstyrelsen anser det for ønskeligt at udnytte 
det givne materiale i den størst mulige grad, og man skal af spørgsmål, der trænger 
sig på, blot pege på enkelte såsom: Hvilke grupper af befolkningen er nu særligt 
udsat for at få tuberkulose? Hvorledes skal vaccinationen tilrettelægges i fremtiden? 
Hvilke erhvervsgrupper bør følges gennem årlige undersøgelser? 

Spørgsmålet om ydelse af statens tilskud for finansåret 1955-56 har afventet 
udfaldet af forhandlingerne med WHO om videreførelse af de statistiske undersøgel- 
ser. Forhandlingerne er endnu ikke afsluttede, men det kan nu med nogen sikkerhed 
forventes, at organisationen, der allerede har ydet bidrag for 1955 under forudsæt- 
ning af sædvaiiligt bidrag herfra, fortsat vil yde meget væsentlige bidrag. Efter inden- 
rigsministeriets formening kan det herefter ikke forsvares at standse arbejdet nu,, 
hvorfor man foreløbig søger bevilget det hidtidige tilskud for finansåret 1955-56. 

Det tilføjes, at finansministeriet intet har fundet at erindre imod foran- 
stående. 

CARL PETERSEN 
/ T. Wedel Heinen. 

Til folketingets finansudvalg. 
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Indenrigsministeriet. København, den 7. april 1956. 

Fra den tilsynsførende ved statens seruminstitut har indenrigsministeriet 
modtaget indberetning om, at det ved en gennemgang af de regnskabsresultater, der 
foreligger på nærværende tidspunkt vedrørende finansåret 1955-56, har vist sig, at 
der på forskellige konti vil være nogen difference mellem de søgte bevillinger og de 
virkelige indtægter og udgifter. 


